
Darovací smlouva

uzavřená podíe & 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Zákon“)

uzavřená mezi stranami:

Statutární město Hradec Králové

se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810
DIČ: CZOO268810
zastoupené PhDr. Markem Šimůnkem, MBA, vedoucím odboru sociálních věcí a zdravotnictví
číslo účtu: 426511/0100, Komerční banka Hradec Králové
(dále j e n  „Město")

a

Potravinová banka Hradec Králové, z.s.

se  sídlem Na  Kropáčce 30/3, 500 03  Hradec Králové
IČ: 03642640
DIČ: C203642640
zastoupená Mgr. Vojtěchem Šůstkem, předsedou
číslo účtu:—

Spolek zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. L 9970

(dále jen „Potravinová banka")

Statutární město Hradec Králové, Potravinová banka Hradec Králové, z.s. společně dále jen „Smluvní
strany", každý z těchto stran také jen „Smluvní strana“)

|.
Předmět smlouvy

1. Město se zavazuje bezplatně převést do vlastnictví Potravinové banky jednorázový dar v celkové
výši 80.000,- Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) (dále jen „Dar“), který může být použit
výhradně na provozní činnost Potravinové banky. Potravinová banka tímto Dar do svého vlastnictví
přijímá.

2, Město se zavazuje poskytnout Dar do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, a to
bezhotovostním převodem na číslo účtu uvedené v záhlaví Smlouvy.

3. Potravinová banka se zavazuje po obdržení Daru jej využít pouze pro potřeby uvedené v článku |.
odstavci 1 této Smlouvy. Zjisti-li Město, že Potravinová banka použila Dar najiný účel než provozní
činnost, je Město oprávněno požadovat vrácení Daru. Potravinová banka je vtomto případě
povinna Dar vrátit městu do 30 kalendářních dnů od výzvy Města, a to na účet Města uvedený
v záhlaví této Smlouvy.

II.
' ' *“ Závěrečná ustanovení

.. Smluvní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právem České republiky.
2., Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Město obdrží dvě v hotovení a Potravinová

banka jedno vyhotovení.

_
_

\



3. Smlouvu lze doplnit pouze se souhlasem všech Smluvních stran písemn'
změn smlouvy jinou formou Smluvní strany vylučují.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Kralov
ZM/2021/1345 dne 30.8.2021.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), dárce je dle 9 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinné uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, které zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se vtomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle 5 7 zákona o
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními
podpisy. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle, určité vážné a srozumitelné.

8. Smlouva vstupuje vplatnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv

9. Potravinová banka prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně
všech příloh).

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a Potravinová banka
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11. Dle 5 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, Československé armády 408, 50200
Hradec Králové. lD datové schránky: bebb2in
Potravinová banka Hradec Králové, z.s., IČ: 03642640, Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec
Králové, ID  datové schránky: k3i276w

- vymezení předmětu smlouvy: dar na provozní činnost
- cena: 80.000 Kč
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

v Hradci Králové dne -1,_ jjj 2021 VHradci Králové dne &. Q \

Statutární město Hradec Králové Potravinová banka Hradec Králové, z.s.
PhDr. Marek Šimůnek, MBA, Mgr. Vojtěch Šustek, předseda
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví




